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Ancaq bu zaman  başqa bir prob-
lem – insanlardan və dövlətlərdən 
asılı olmayan təbii proses ortaya çıxır. 
Dünya alimləri sübut edirlər ki, Xəzər 
dənizindəki çəkilmə prosesi (suyun 
səviyyəsinin aşağı düşməsi) hələ  
uzun müddət  davam edəcək və bu-
nun nəticəsində ağır yük gəmilərinin 
hərəkətinə çətinlik yaranacaq. Yəni 
bu təbii proses təkcə Xəzəryanı 
ölkələri deyil, ümumilikdə,  hamını 
narahat edən məsələyə çevrilmişdir. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev Aşqabad Sammitində həmin 
məsələni xüsusilə qabartdı və proble-
min aradan qaldırılması istiqamətində 
həyata keçiriləcək layihələrdən söz 
açdı. Dövlət başçımız qeyd etdi ki, 
biz ətraf mühitin bugünkü vəziyyəti ilə 
əlaqədar sahilyanı dövlətlərin nara-
hatlığına şərikik: “Bu gün məhdud 
tərkibdə görüşdə biz xüsusi narahat-
lıq doğuran məsələlər, konkret olaraq 
Xəzər dənizinin dayazlaşması barədə 
həmkarlarımızla fikir mübadiləsi 
apardıq. Biz bunu uzun illər boyu 
müşahidə edirik və təəssüf ki, dayaz-
laşma dinamikası narahatlıq doğurur. 
Buna görə biz fikir mübadiləsi apardıq 
və yəqin ki, nümayəndə heyətlərimiz 
belə ekoloji fəlakətin səbəblərinin 
aşkar edilməsi və Xəzərin bundan 

sonrakı dayazlaşmasının qarşı-
sını almağa yönəlmiş tədbirlərin 
müəyyənləşdirilməsi üçün xüsusi 
ekspert qruplarının yaradılması işini 
davam etdirəcəklər”. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
təkcə bu məsələdə deyil, həm də, 
Xəzər dənizinin ekoloji problemlərinin 
həlli üçün əməkdaşlığın genişlən-
dirilməsində maraqlıdır. Dövlət 
başçımız xatırlatdı ki, Xəzərin bioloji 
su ehtiyatlarının qorunub saxlan-
ması və səmərəli istifadəsi üzrə 
komissiya çərçivəsində Xəzəryanı 
dövlətlərin uğurlu qarşılıqlı fəaliyyəti 
davam edir: “Bu ilin sonunda Bakıda 
“Xəzər dənizinin dənizətrafı mühitinin 
mühafizəsi haqqında” Çərçivə Kon-
vensiyası tərəflərinin VI konfransının 
keçirilməsi nəzərdə tutulub”. 

Ümumiyyətlə, Azərbaycan 
ölkələrimizin Xəzərdə qarşılıqlı 
fəaliyyətinə böyük əhəmiyyət verir. 
Xəzər dənizinin hüquqi statusuna 
dair 2018-ci ildə Aktauda imzalanmış 
Konvensiya tarixi əhəmiyyət kəsb 
edir. Çoxillik iş nəticəsində imza-
lanmış bu sənəd Xəzərin hüquqi 
statusunu müəyyən edib. Konven-
siyanın tezliklə qüvvəyə minməsi 
dövlətlərimizin bundan sonrakı 
hərtərəfli qarşılıqlı fəaliyyətinə və 

əməkdaşlığına yönəlmiş daha təsirli 
tədbirlər görülməsi üçün möhkəm 
hüquqi zəmin yaradacaq.

Ulu öndər Heydər Əliyev xatır-
ladırdı ki, hansısa sahilyanı ölkə 
Xəzərin heç bir problemini təkbaşına 
həll etmək iqtidarında deyil. Bunun 
üçün sahilyanı ölkələrin hamısının 
elmi nəticələrə əsaslanan səyləri 
birləşdirilməli, istənilən məsələni sa-
hilyanı ölkələr birlikdə həll etməlidirlər. 
Prezident İlham Əliyevin dediyi 
kimi, bu məqsədlə həyata keçirilən 
tədbirlər nəticəsində  Xəzəryanı 
dövlətlərin əməkdaşlığının müqavilə-
hüquqi bazası möhkəmlənir. Yəni 
təhlükəsizlik, hidrometeorologiya, 
nəqliyyat, suyun bioloji ehtiyatlarının 
qorunub saxlanması və səmərəli 
istifadəsi, fövqəladə halların qarşısı-
nın alınması və nəticələrinin aradan 
qaldırılması sahələrində, habelə 
qarşılıqlı maraq doğuran başqa 
sahələrdə sazişlər imzalanıb və 
qüvvəyə minib. 

Təbii ki, sahilyanı ölkələrin  qar-
şılıqlı fəaliyyətinin  əsasını bütün 
tərəflərin mənafelərinin nəzərə 
alınması, Xəzəryanı dövlətlərin 
suverenliyinə, ərazi bütövlüyünə, 
müstəqilliyinə hörmət və bir-birinin 
daxili işlərinə qarışmamaq təşkil edir. 
Bu isə XXI əsrin ikinci onilliyində ya-
ranan beynəlxalq proseslər fonunda 
olduqca önəmli məsələdir. İndi zaman 
dövlətlərdən və dövlət başçılarından 
daha çevik reaksiyalar, qətiyyətli 
addımlar və kəsərli qərarlar qəbul 
etmək kimi keyfiyyətləri tələb edir. 
Sevindirici haldır ki, Azərbaycanın bu 
istiqamətdəki fəaliyyəti dövlətimizin 
və xalqımızın maraqlarını tamamilə 
təmin edir. 

Elə Xəzər dənizi ilə bağlı atılan 
bütün addımlar da həm bugünü-
müzün, həm də sabahın  maraq-
larını təmin edir və edəcək. Dövlət 
 başçımızın dediyi kimi, qarşılıqlı 
faydalı iqtisadi əməkdaşlığın inkişafı, 
investisiya mühitinin yaxşılaşdırılma-
sı, etibarlı və təhlükəsiz kommunika-
siyaların qurulması, yüksək renta-
belli və ekoloji təmiz texnologiyaların 
cəlb edilməsi üçün əlverişli şəraitin 
yaradılmasına çalışmaq sahilyanı 
dövlətlərin əsas prioritetləri olaraq 
qalır və Azərbaycan bu sırada öndə 
gedən ölkələrdəndir. 

Mütəxəssislər qeyd edirlər ki, 
“Xəzər beşliyi”nin Aşqabad Sammiti 
Azərbaycanın  Avrasiyanın mühüm 
nəqliyyat və logistika mərkəzlərindən 
biri olduğunu növbəti dəfə dünya 

ictimaiyyərinin diqqətinə çatdırdı. 
Dövlət başçımız sammitin tribunasın-
dan vurğuladı ki, ölkəmiz Şərq–Qərb 
və Şimal–Cənub beynəlxalq nəqliyyat 
dəhlizlərinin inkişafında mühüm rol 
oynayır: “Biz Transxəzər beynəlxalq 
nəqliyyat marşrutunun səmərəli 
istifadəsinə səy göstəririk. Bu marş-
rut Xəzəryanı dövlətlərin nəqliyyat 
potensialından maksimum dərəcədə 
istifadə etməyə imkan verəcək və 
nəqliyyat infrastrukturunun inki-
şafına dair yeni layihələrin həyata 
keçirilməsinə şərait yaradacaq”.

Aşqabad Sammitinin daha bir 
əhəmiyyəti isə Qazaxıstan  Prezidenti 
Kasım-Jomart  Tokayevin zirvə gö-
rüşünün tribunasından səsləndirdiyi  
“Qazaxıstanın ət və süd məhsullarının 
ixracını artırmaq potensialı var” fikri 
idi. Belə ki,  qardaş ölkənin prezi-
denti qarşılıqlı ticarəti artırmaq üçün 
Xəzərdə qida qovşağı yaratmağı təklif 
etdi: “Dövlətlərimiz arasında ticarət 
əlaqələrini gücləndirmək üçün müasir 
logistika infrastrukturunu ardıcıl 
şəkildə inkişaf etdirmək lazımdır. Ona 
görə də biz minimal xərclə qarşı-
lıqlı ticarəti artıracaq Xəzər ərzaq 
mərkəzini yaratmağı təklif edirik”.

Tək bu deyil, Aşqabad sammitində 
sahilyanı ölkələrin  rəhbərləri Xəzərin 
sülh, sabitlik, əmin-amanlıq və qarşı-
lıqlı maraqları təmin edən əməkdaşlıq 
dənizinə çevrilməsi üçün təklif, 
təşəbbüs və rəylərini dilə gətirdilər. 
Məhz ona görə də qətiyyətlə deyə 
bilərik ki,  “Xəzər beşliyi”nin Aşqabad 
Sammiti region tarixinə dəyərli səhifə 
kimi yazıldı.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

“Xəzər beşliyi”nin Aşqabad Sammiti 
region tarixinə dəyərli səhifə kimi yazıldı

Əminəm ki, bu sammit Xəzəryanı dövlətlərin qarşısında 
duran mühüm ümumi məsələlərin həllinə yönəlmiş səylərin 
birləşdirilməsinə şərait yaradacaq.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Aşqabad, 29 iyun 2022-ci il

 Xəzəryanı ölkələrin dövlət başçılarının Aşqabadda keçirilən 
VI Zirvə toplantısı təkcə hövzə ölkələrində deyil, eləcə də, 
ümumilikdə, Avrasiya məkanında  böyük məmnunluqla qarşılan-
dı. Çünki bu gün Transxəzər nəqliyyat dəhlizi  materikin bütün 
ölkələrinin maraq dairəsindədir. Belə ki, Şanxaydan Londona 
qədər uzanan Yeni İpək Yolu məhz Xəzərdən keçərək Avropaya 
gedir. Yəni Xəzər hövzəsində sülhün, sabitliyin, əmin-amanlığın 
bərqərar olunması Avropa və Asiyada hamıya sərf edir. 

Zamanın çağırışı belədir: Zəngəzur dəhlizi açılmalıdır! 
2020-ci ilin payızında Azərbaycan xalqının işğalçı Ermənistan 

üzərində parlaq qələbəsindən sonra Cənubi Qafqazda yeni reallıqlar 
yarandı. Məhz bu reallıqlar nəzərə alınaraq, Azərbaycan və Rusiya 
prezidentləri və Ermənistanın baş naziri Üçtərəfli Bəyanat imzaladılar. 
Bugünkü mövzumuz bu mühüm sənədin 9-cu maddəsi ilə bağlıdır. 
Belə ki, həmin bəyanata uyğun olaraq, bölgədəki bütün iqtisadi və 
nəqliyyat əlaqələri bərpa olunmalıdır. 

Bu nəqliyyat layihələri arasında 
region üçün ən böyük əhəmiyyət 
kəsb edəni Zəngəzur dəhlizidir. Bu 
dəhliz Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı ilə Azərbaycanın qərb rayonlarını 
birləşdirən yeni nəqliyyat layihəsidir. 
Bu layihənin həyata keçirilməsi 
bölgəyə sülh, sabitlik, inkişaf və 
tərəqqi gətirəcək. Sivil dünya da 
bunun fərqindədir və Zəngəzur 
dəhlizinin mümkün qədər tez 
açılaraq fəaliyyət göstərməsi üçün 
dəstəyini əsirgəmir. 

Hər birimiz yaxşı xatırlayı-
rıq ki, 2021-ci il iyunun 15-də 
Azərbaycan və Türkiyə respub-
likalarının prezidentləri İlham 
Əliyev və Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
“Şuşa Bəyannaməsi”nin im-
zalanma mərasimindən sonra 
mətbuata birgə bəyanatlarla çıxış 
ediblər. Dövlətimizin başçısı deyib: 
“Bəyannamədə Zəngəzur dəhlizinin 
açılması ilə bağlı çox açıq ifadələr 
öz əksini tapmışdır. Bu da İkinci 
Qarabağ savaşından sonra ya-
ranmış yeni geosiyasi vəziyyətin 
nəticəsidir. Bu gün biz Türkiyəni və 
Azərbaycanı dəmir yolu ilə, avtomo-
bil yolu ilə birləşdirəcək Zəngəzur 
dəhlizi haqqında nəinki danışırıq, 
bu dəhlizi əməli işlərlə yaradırıq. 
Müttəfiqlik haqqında imzalanmış 
Birgə Bəyannamədə bu məsələnin 

əks olunması böyük məna daşıyır”.
Türkiyə Prezidenti Rəcəb 

Tayyib Ərdoğan da öz bəyanatında 
Azərbaycanın Zəngəzur dəhlizi 
layihəsini çox əhəmiyyətli hesab 
edərək, onu dəstəkləyib. Qar-
daş ölkənin rəhbəri sözügedən 
layihənin həyata keçirilməsi ilə 
Şərqdən Qərbə hər kəsin istifadə 
edə biləcəyi yeni bir ortaq dəhliz 
açılacağını, bunun çox böyük 
əhəmiyyət kəsb edəcəyini bil-
dirib. “Şuşa Bəyannaməsi”ndə 
Zəngəzur dəhlizinin davamı kimi 
Naxçıvan–Qars dəmir yolunun 
tikintisinin də Azərbaycanla Türkiyə 
arasında nəqliyyat-kommunikasiya 
əlaqələrinin intensivləşməsinə 
mühüm töhfə verəcəyi öz ifadəsini 
tapıb.

Ümumiyyətlə, Zəngəzur 
dəhlizi layihəsi təkcə Naxçıvan-
la Azərbaycanın digər bölgələri 
arasında nəqliyyat imkanlarının 
açılmasına deyil, bütövlükdə Xəzər 
və Aralıq dənizi hövzələrinin, daha 
geniş mənada isə Cənub-Şərqi 
və Mərkəzi Asiya ilə Avropanın 
əlaqələndirilməsinə müsbət təsir 
göstərəcək.

Zəngəzur dəhlizinin açılması 
Cənubi Qafqazdan keçən marşrut-
lar sisteminin fəaliyyətini daha da 
canlandıracaq. Dəhliz, həmçinin 

Azərbaycan və İran Culfası arasında 
dəmiryol xəttinin açılışına və İranın 
dəmir yollarına çıxış əldə etməyə 
imkan verəcək. Bununla bərabər, 
Zəngəzur dəhlizi təkcə dəmir yol-
ları deyil, həm də avtomobil yolları 
sisteminə malik olacaq. Deməli, bu 
dəhlizin yaradılması həm də avto-
mobil əlaqəsinin açılmasına imkan 
yaradacaq.

Hazırda Türkiyədən yüklər 
Azərbaycana Gürcüstan və İran 
vasitəsilə tranzit yolu ilə çatdırılır. Bu 
maşrutun yaradılması Türkiyədən 
Azərbaycana və əks istiqamətdə 
malların birbaşa tədarükünü 
asanlaşdıracaq. Beləliklə, daha bir 
kommunikasiya xətti türk dünyası 
coğrafiyasında, eləcə də Asiya və 
Avropa arasında əlaqələrin daha 
sürətli və asan olmasına şərait 
yaradacaq.

Göründüyü kimi, artıq bölgədə 
yeni nəqliyyat və infrastruktur 
xəritəsi formalaşmasına başlanı-
lıb. Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan 
müstəqillik əldə etdikdən indiyədək 
Asiya və Avropanı birləşdirən 
yüksək əhəmiyyətli nəqliyyat 
dəhlizləri yaradıb. Məhz ölkəmizin 
təşəbbüsü ilə reallaşdırılan Şimal-
Cənub, Şərq-Qərb və Cənub-Şimal 
nəqliyyat dəhlizləri qitələrarası 
daşınmaların həyata keçirilməsini 
gerçəkləşdirib. Bu nəqliyyat 
dəhlizləri istifadəyə verildiyi vaxt-
dan tarixi İpək yolunun bərpasında 
mühüm önəm daşıyıb.

Bütün bunlar onu deməyə əsas 
verir ki, Zəngəzur dəhlizinin real-
laşması və ölkəmizin təqdim etdiyi 
digər tranzit nəqliyyat dəhlizləri dün-

yanın nəqliyyat xəritəsini yenidən 
formalaşdıracaq. Başqa sözlə, yeni 
yaranacaq nəqliyyat infrastrukturu 
beynəlxalq status qazanmaqla, 
Asiya və Sakit okean hövzəsi 
ölkələrinin də istifadə edə biləcəyi 
marşuruta çevriləcək.

Milli Məclisin deputatı Vüqar 
İskəndərov hesab edir ki, Zəngəzur 
dəhlizinin açılması ölkəmiz üçün 
yeni fürsətlər ortaya çıxaracaq. 
Eyni zamanda, Azərbaycan öz 
ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan 
Muxtar Respublikası ilə də dəmir 
yolu ilə birləşəcək. Bundan baş-
qa, Azərbaycan tələb edir ki, 
Ermənistanın nəzarəti altında olan 
Qərbi Zəngəzur ərazisində, Meh-
ri bölgəsində avtomobil yolu da 
çəkilsin. Çünki Zəngəzur dəhlizinin 
tam fəaliyyəti üçün həm dəmir yolu, 
həm də avtomobil yolu olmalıdır. 

Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili 
Mərkəzinin baş məsləhətçisi Vasif 
Hüseynov isə vurğuladı ki, Zəngəzur 
dəhlizi digər region ölkələri, 
Ermənistan, Rusiya və İran üçün 
də əlavə imkanlar yaradır. O bu 
barədə fikirlərinin inkişaf etdirərək 
sonra bunları dedi: “Ermənistan 
Azərbaycan ərazisi vasitəsilə həm 
Rusiyaya, həm də İrana daha stabil 
çıxış imkanı əldə edir. Bu şəraitin 
yaradılması bölgədə ölkələr arasın-
da əlaqələrin intensivləşməsinə və 
əməkdaşlıq mühitinin yaradılmasına 
imkan verir. Bunun nəticəsidir ki, 
müharibədən sonra təklif olu-
nan “3+3” formatında regional 
əməkdaşlıq platformasının potensi-
alı yüksək qiymətləndirilir. Zəngəzur 
dəhlizi bu format üçün nüvə rolunu 

oynayır. Bölgədəki ölkələri coğrafi 
olaraq birləşdirən bu dəhliz onlar 
arasında siyasi yaxınlaşma üçün 
yeni imkan pəncərəsi açır”.

Zəngəzur dəhlizinin açılmasında 
maraqlı tərəflərdən biri də Avropa  
İttifaqıdır. Məlumdur ki, bu il ma-
yın 22-də Brüsseldə Azərbaycan 
 Prezidenti, Avropa İttifaqı Şurasının 
Prezidenti və Ermənistanın baş naziri 
arasında görüş keçirilib. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev bu il mayın 23-də Türkiyə 
Respublikasının Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğana zəng edərək bu 
görüş barədə ona məlumat verib. 

Prezident İlham Əliyev görüş 
zamanı Ermənistan və Azərbaycan 
arasında sülh müqaviləsinin hazır-
lanması, bu xüsusda Azərbaycan 
tərəfindən beynəlxalq hüquqa 
əsaslanan beş prinsipin təqdim 
olunması, iki ölkə arasında 
münasibətlərin normallaşdırılması, 
nəqliyyat dəhlizlərinin açılma-
sı, sərhədlərin delimitasiyası ilə 
bağlı müzakirə olunan məsələlərə 
toxunub. Azərbaycan Prezidenti 
üçtərəfli görüşün nəticəsini müsbət 
qiymətləndirdiyini bildirib.

Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan üçtərəfli görüş 
barədə verilən məlumata görə 
minnətdarlığını ifadə edib və bu 
görüşdə əldə olunan müsbət 
nəticələri yüksək qiymətləndirib. 
Azərbaycan və Türkiyə prezidentləri 
bölgədə sülhün tezliklə əldə 
edilməsinin önəmini vurğulayıblar.

Rusiya hökuməti də Üçtərəfli 
Bəyanatın bütün müddəalarının, 
o cümlədən 9-cu maddənin icra 

olunmasının lehinə çıxış edir. Bu 
günlərdə bu ölkənin nüfuzlu “İzves-
tiya” qəzetində Zəngəzur dəhlizinin 
açılmasının əhəmiyyəti barədə 
analitik məqalə dərc edilib. Yazıda 
qeyd olunur ki, Rusiya hökuməti 
Ermənistan və Azərbaycana 
Zəngəzur magistral yolunun razılaş-
dırılmasına kömək edib. Nəşr bunu 
yüksək vəzifəli mənbəyə istinadən 
yayımlayıb.

 “Azərbaycan və Ermənistan 
hələ ötən ilin payızında Naxçıvana 
dəmir yolu dəhlizi barədə razı-
lığa gəliblər. İrəvanda magistral 
yolda uzun fasilə verdik. Lakin baş 
nazir müavinlərinin iyunun 3-də 
keçirilən son iclasında 6 kilometrlik 
çatışmayan hissə istisna olmaqla, 
gələcək yolun marşrutunu razı-
laşdıra bildilər. Orada dağlar var 
və Rusiyanın “Avtodor” şirkəti ora 
mütəxəssislər göndərir ki, sadə 
mühəndis həllini tapsınlar”, – deyə 
mənbə izah edib.

Təssüf ki, Ermənistandakı bir 
çox revanşist qüvvələr Zəngəzur 
dəhlizinin reallaşması əleyhinə 
çıxış edirlər. Onlar qəsdən, 

bilərəkdən yenidən ölkəni uçuru-
ma, məhvə sürükləmək istəyirlər. 
Revanşist qüvvələrin niyyətləri 
bəllidir. Onlar nəyin bahasına 
olursa-olsun, yenidən hakimiyyətə 
gələrək ölkəni və xalqı talan etmək 
 arzusundadırlar. 

Burada təəssüf doğuran həm 
də hazırkı Ermənistan iqtidarının bu 
məsələ ilə bağlı tez-tez mövqeyini 
dəyişməsi, heç bir əsası olmayan 
populist fikirlər səsləndirməsi, 
bütövlükdə, sülhün və sabitliyin 
bərqərar olunmasına zərər vurması-
dır. Bütün bunlar isə bir daha rəsmi 
İrəvanın səbatsız, prinsipsiz siyasət 
yürütdüyünü nümayiş etdirir. 

Prezident İlham Əliyev dəfələrlə 
qeyd edib ki, Ermənistan istəsə 
də, istəməsə də, biz Zəngəzur 
dəhlizini açacağıq, yəni Naxçıvan-
la Azərbaycan arasında nəqliyyat 
əlaqəsi mütləq qurulacaq. Bəli, 
Zəngəzur dəhlizi açılmalıdır, Bu, 
əlahəzrət Zamanın çağırışı və 
tələbidir!  

Məsaim ABDULLAYEV, 
 “Xalq qəzeti” 

Qoşulmama Hərəkatı Parlament 
Şəbəkəsinin Bakı Konfransı 

Azərbaycanın beynəlxalq həmrəyliyə 
verdiyi növbəti töhfədir

Ulu öndərin layiqli davamçısı Prezident 
İlham Əliyevin yürütdüyü uğurlu daxili və xarici 
siyasətin nəticəsi olaraq Azərbaycan Respub-
likası son 18 ildə nəinki müstəqil dövlət kimi 
beynəlxalq mövqeyini formalaşdırdı, həm də 
mənsub olduğu regionda liderliyi ələ alaraq, 
bütövlükdə, dünya siyasi proseslərində söz 
sahibinə çevrildi. Məhz Prezident İlham Əliyevin 
məqsədyönlü və qətiyyətli xarici siyasət kursu 
sayəsində bu gün Azərbaycan Respublika-
sı Türk Dünyası və İslam ölkələri  arasında 
mötəbər status qazanmış, ABŞ və Avropa Birli-
yinin Şərqdə ən etibarlı strateji müttəfiqlərindən 
birinə çevrilmişdir.

Qarşıdurmalar və konfliktlərlə müşahidə 
olunan müasir dünya düzənində Azərbaycanın 
ədalətli və sülhpərvər mövqe tutması dövlətimizin 
nüfuzuna xüsusilə müsbət təsir göstərir. Bu 
baxımdan Qoşulmama Hərəkatı ölkəmizin xarici 
siyasətində mühüm mövqe tutur. Xüsusilə qeyd 
etmək lazımdır ki, Prezident İlham Əliyevin 
müstəsna fəaliyyəti və təşəbbüskar siyasəti 
nəticəsində Qoşulmama Hərəkatı beynəlxalq 
münasibətlərin vacib ünvanına çevrilmişdir. Məhz 
bu səbəbdəndir ki, qurumun bir çox tədbirlərinə 
Bakı evsahibliyi edir.

Qoşulmama Hərəkatı Parlament 
Şəbəkəsinin Bakı konfransı da bu baxımdan 
mühüm əhəmiyyət kəsb edir.  40-dan çox 
ölkənin nümayəndəsinin qatıldığı konfransın 
mövzusunun “Dünyada sülhün və dayanıqlı 
inkişafın təşfiqində milli parlamentlərin ro-
lunun gücləndirilməsi” formatında müəyyən 
edilməsi də təsadüfi deyil. Müharibələr və siyasi 
konfliktlərlə zəngin olan müasir siyasi düzəndə 
Bakının dünyaya sülh və inkişaf mesajı verməsi 
xüsusi bir hadisədir.

Beynəlxalq məclisi iştirakı ilə şərəfləndirən 
və  dərin məzmunlu çıxışı ilə müzakirələrə yön 
verən Azərbaycan lideri İlham Əliyev Qoşulma-
ma Hərəkatını Birləşmiş Millətlər Təşkilatından 
sonra dünyanın  ikinci ən böyük beynəlxalq 
təsisatı adlandıraraq, qurumun Parlament 
şəbəkəsinın yaradılmasının  ölkəmizin irəli sür-
düyü və fəal dəstək qazanan yeganə təşəbbüs 
olmadığını diqqətə çatdırdı. Prezident gələn ay 
Bakıda keçiriləcək növbəti bir tədbirin–gənclər 
şəbəkəsinin anonsunu verdi. Göründüyü kimi, 
ölkəmiz Qoşulmama Hərəkatı ailəsinə 2011-ci 
ildə qoşulmasına baxmayaraq  və fəaliyyəti 
ilə Azərbaycan bu qurumda ilk günlərdən 
həmrəylik, qarşılıqlı dəstək təşəbbüsləri ilə 
çıxış edib və Bandunq prinsiplərinin təşviqinə 
töhfəsini verməyə çalışıb.  

Prezident İlham Əliyev konfransda 
Azərbaycanın ötən dövrdə Qoşulmama 
Hərəkatının bütün təşəbbüslərinə fəal şəkildə 

cəlb olunmasının məntiqi nəticəsi olaraq 
ölkəmizin bu nüfuzlu quruma sədrlik etmək üçün 
namizədliyinin yekdil şəkildə dəstəklənərək 
qəbul edildiyini mənmumluqla xatırladı. Bundan 
başqa, dövlətimizin başçısı 120 ölkənin yekdil 
qərarı ilə Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatına 
2023-ci ilin sonuna kimi sədrliyinin  uzadılma-
sını ölkəmizə əlavə bir etimad və fəaliyyətimizə 
verilən yüksək qiymət kimi dəyərləndirdi.

Azərbaycanın 30 ildən bəri təcavüzkar 
Ermənistanın işğalına məruz qaldığını, 2020-ci 
ilin payızında apardığı Vətən müharibəsində 
haqlı tərəf kimi  ədaləti və eyni zamanda, 
beynəlxalq hüququ bərpa etdiyini söyləyən 
dövlətimizin başçısı təəssüflə qeyd etdi ki, bəzi 
ölkələlər həmin zaman Azərbaycana  qarşı qa-
rayaxma, böhtan kampaniyasına başladılar.

Prezident daha sonra qeyd etdi ki, bü-
tün bunlar azmış kimi, bəzi ölkələr işğalçıya 
qarşı mübarizəmizə mane olmaq məqsədilə 
bu məsələni BMT, onun Təhlükəsizlik Şurası 
səviyyəsinə çıxarmağa cəhd etdi. Lakin həmin 
vaxt Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-daimi üzvü 
olan, Qoşulmama Hərəkatında təmsil olunan 
dostlarımız bizə qarşı ittihamı blokladılar və 
bununla da ermənipərəst qlobal qüvvələrin 
Azərbaycana qarşı hücumuna mane oldular. 
Azərbaycan Prezidenti xalqımızın Qoşulmama 
Hərəkatının bu ədalətli və qətiyyətli mövqeyini 
heç vaxt unutmayacağını məmnunluqla bəyan 
etdi və bu tarixi həmrəyliyə görə minnətdarlığını 
ifadə etdi.

Qoşulmama Hərəkatının Parlament 
Şəbəkəsi mürəkkəb və qaynar münaqişələrin 
məngənəsində boğulan dünyamızda sülhün, 
həmrəyliyin,  ümumi tərəqqinin üstün gəlməsi 
uğrunda mübarizədə fəal müzakirələr və 
məqbul qərarlar qəbul edilməsi üçün səmərəli 
bir platformadır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
konfransda bildirdiyi kimi: “Bu gün, zənnimcə, 
Qoşulmama Hərəkatının tarixində vacib bir 
tədbir keçirilir. Burada - Bakıda biz Qoşulmama 
Hərəkatının Parlament Şəbəkəsini yaradırıq. 
Həmrəylik və qarşılıqlı dəstəyin gücləndirilməsi 
istiqamətində əlavə bir addım olan 
Azərbaycanın bu təşəbbüsünü dəstəklədiyinə 
görə Qoşulmama Hərəkatına üzv olan 
dövlətlərə minnətdarlığımı bildirirəm. Əminəm 
ki, parlament şəbəkəmiz təkcə ölkələrimiz 
arasında həmrəyliyə töhfə verməyəcək, eyni za-
manda, dünyanın müxtəlif parlament təşkilatları 
ilə sıx iş münasibətləri quracaq”.

Bu günə və sabaha yönəlik fəaliyyəti ilə 
bəşəri ümidlər doğuran bu təsisatın Azərbaycan 
dövlətinin təşəbbüsü ilə ərsəyə gəlməsi və ilk 
addımını Bakıda atması ölkəmizin beynəlxalq 
nüfuzunun növbəti parlaq göstəricisidir. Qoşul-
mama Hərəkatı Parlament Şəbəkəsinin Bakı 
Konfransı həm qurumun, həm də ölkəmizin 
siyasi  həyatında mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Konfrans iştirakçılarının Şuşaya səfəri 
isə Azərbaycanın haqq davasına və ərazi 
bütövlüyümüzə vacib beynəlxalq dəstəkdir. 
Belə mötəbər tədbirin ölkəmizdə keçirilməsi 
Azərbaycanın beynəlxalq nüfuzunun göstəricisi 
olmaqla yanaşı, rəsmi Bakının sülhə, 
təhlükəsizliyə, çağdaş əməkdaşlığa verdiyi 
töhfəsidir.

Rəşad MAHMUDOV,  
Milli Məclisin deputatı,  

YAP İdarə Heyətinin üzvü

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini elan etdiyi ilk illərdə yaranmış siyasi və 
iqtisadi hərc-mərclik qlobal arenanın siyasi subyekti kimi ölkəmizin sərbəst 
fəaliyyətinə maneələr yaradırdı. Ümummili lider Heydər Əliyevin xilaskar 

rəhbər kimi dövlət müstəqilliyimizi yox olmaqdan xilas etmək missiyası sonrakı 
mərhələdə dövlət quruculuğu strategiyası ilə davam etdirildi.
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